
  LUIS FERNANDES (723)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK ABSOLUTO PONTOS

DEZEMBRO

NOVEMBRO

OUTUBRO

51 Ultimo de Vains (10329) 1071.4

64 Tresor Derick (10499) 952.3

96 Quidarco Z (6197) 545.0

137 Kenneth du Petit Vivier (11644) 304.5

221 Ulysse de Ravalet (9288) 108.0

225 Assem des Ethangs (11457) 107.9

SETEMBRO

42 Ultimo de Vains (10329) 1,071.4

79 Tresor Derick (10499) 632.0

88 Quidarco Z (6197) 545.0

206 Ulysse de Ravalet (9288) 108.0

AGOSTO

39 Ultimo de Vains (10329) 1,071.4

70 Tresor Derick (10499) 632.0

81 Quidarco Z (6197) 545.0

196 Ulysse de Ravalet (9288) 108.0

JULHO

35 Ultimo de Vains (10329) 1,071.4

63 Tresor Derick (10499) 632.0

73 Quidarco Z (6197) 545.0

182 Ulysse de Ravalet (9288) 108.0

JUNHO

44 Ultimo de Vains (10329) 745.0

60 Quidarco Z (6197) 545.0

64 Tresor Derick (10499) 524.0

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2018

CAVALO



  LUIS FERNANDES (723)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK ABSOLUTO PONTOS

MAIO

48 Quidarco Z (6197) 545.0

80 Ultimo de Vains (10329) 339.5

167 Tresor Derick (10499) 72.0

ABRIL

28 Quidarco Z (6197) 545.0

88 Ultimo de Vains (10329) 162.5

MARÇO

18 Quidarco Z (6197) 545.0

75 Ultimo de Vains (10329) 162.5

FEVEREIRO

18 Quidarco Z (6197) 421.5

64 Ultimo de Vains (10329) 97.5

JANEIRO

22 Quidarco Z (6197) 246.0

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2018

CAVALO



  LUIS FERNANDES (723)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK ABSOLUTO PONTOS

DEZEMBRO

79 Quidarco Z (6197) 936.4

164 Kannan Kopf (8379) 338.0

384 Saltho de la Roque (8961) 17.0

NOVEMBRO

110 Quidarco Z (6197) 580.4

156 Kannan Kopf (8379) 338.0

378 Saltho de la Roque (8961) 17.0

OUTUBRO

141 Kannan Kopf (8379) 338.0

167 Quidarco Z (6197) 249.4

355 Saltho de la Roque (8961) 17.0

SETEMBRO

130 Kannan Kopf (8379) 338.0

159 Quidarco Z (6197) 249.4

334 Saltho de la Roque (8961) 17.0

AGOSTO

126 Kannan Kopf (8379) 338.0

310 Saltho de la Roque (8961) 17.0

JULHO

121 Kannan Kopf (8379) 338.0

296 Saltho de la Roque (8961) 17.0

JUNHO

115 Kannan Kopf (8379) 338.0

281 Saltho de la Roque (8961) 17.0

MAIO

191 Kannan Kopf (8379) 65.0

250 Saltho de la Roque (8961) 17.0

ABRIL

174 Kannan Kopf (8379) 65.0

229 Saltho de la Roque (8961) 17.0

MARÇO

FEVEREIRO

JANEIRO

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2017

CAVALO



  LUIS FERNANDES (723)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK ABSOLUTO PONTOS

DEZEMBRO

67 Je t'Adore van't Ruytershof (7172) 980.0

193 Saltho de la Roque (8961) 248.0

315 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

374 Evita J (7925) 25.0

NOVEMBRO

108 Je t'Adore van't Ruytershof (7172) 501.0

184 Saltho de la Roque (8961) 248.0

302 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

362 Evita J (7925) 25.0

OUTUBRO

110 Je t'Adore van't Ruytershof (7172) 441.0

169 Saltho de la Roque (8961) 248.0

288 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

SETEMBRO

100 Je t'Adore van't Ruytershof (7172) 441.0

158 Saltho de la Roque (8961) 248.0

272 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

AGOSTO

95 Je t'Adore van't Ruytershof (7172) 441.0

139 Saltho de la Roque (8961) 248.0

251 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

JULHO

94 Je t'Adore van't Ruytershof (7172) 441.0

135 Saltho de la Roque (8961) 248.0

242 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

JUNHO

120 Saltho de la Roque (8961) 248.0

207 Je t'Adore van't Ruytershof (7172) 75.0

221 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

MAIO

98 Saltho de la Roque (8961) 248.0

190 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

219 Je t'Adore van't Ruytershof (7172) 39.0

ABRIL

85 Saltho de la Roque (8961) 248.0

157 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

MARÇO

59 Saltho de la Roque (8961) 248.0

128 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

FEVEREIRO

45 Saltho de la Roque (8961) 248.0

110 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

JANEIRO

32 Saltho de la Roque (8961) 248.0

81 Joly Coeur van het Kriekenhof (7171) 65.0

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2016

CAVALO



  LUIS FERNANDES (723)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

MÊS RANK Pontos

DEZEMBRO

NOVEMBRO

OUTUBRO 2710 26 5

SETEMBRO

AGOSTO

JULHO

JUNHO

MAIO

ABRIL

MARÇO

FEVEREIRO

JANEIRO

MÊS RANK Pontos

DEZEMBRO

NOVEMBRO

OUTUBRO

SETEMBRO

AGOSTO

JULHO

JUNHO

MAIO

ABRIL

MARÇO 2282 25 10

FEVEREIRO 2243 27 10

JANEIRO 2245 27 10

RANK CAVALO Pontos

2016

2015

4346 Butter Scotich 46 10

Dados FEI de 14/11/2018

RANKING FEI DE CONJUNTOS

RANKING FEI DE CAVALEIRO EM 2017

RANKING FEI DE CAVALEIRO EM 2016



  LUIS FERNANDES (723)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

MÊS Pontos

DEZEMBRO

NOVEMBRO

OUTUBRO 963

SETEMBRO 817

AGOSTO 874

JULHO 874

JUNHO 686

MAIO 747

ABRIL 675

MARÇO 711

FEVEREIRO 679

JANEIRO 672

Dados FEP de 15/11/2018

MÊS Pontos

DEZEMBRO 557

NOVEMBRO 562

OUTUBRO 510

SETEMBRO 510

AGOSTO 454

JULHO 454

JUNHO 547

MAIO 509

ABRIL 522

MARÇO 477

FEVEREIRO 477

JANEIRO 483

Dados FEP de 17/04/2018

MÊS Pontos

DEZEMBRO 636

NOVEMBRO 442

OUTUBRO 395

SETEMBRO 395

AGOSTO 395

JULHO 395

JUNHO 228

MAIO 205

ABRIL 170

MARÇO 135

FEVEREIRO 135

JANEIRO 129

Dados FEP de 02/01/2017

90

96

53

74

75

77

92

35

53

57

55

55

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2016

RANK

22

28

25

25

36

35

36

34

37

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2018

RANK

36

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2017

RANK

45

45

46

48

49

46

46

42

43

43

40

41


