

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2018		
RANK ABSOLUTO	CAVALO	PONTOS
DEZEMBRO		
NOVEMBRO		
OUTUBRO		
51	Ultimo de Vains (10329)	1071.4
64	Tresor Derick (10499)	952.3
96	Quidarco Z (6197)	545.0
137	Kenneth du Petit Vivier (11644)	304.5
221	Ulysse de Ravalet (9288)	108.0
225	Assem des Ethangs (11457)	107.9
SETEMBRO		
42	Ultimo de Vains (10329)	1,071.4
79	Tresor Derick (10499)	632.0
88	Quidarco Z (6197)	545.0
206	Ulysse de Ravalet (9288)	108.0
AGOSTO		
39	Ultimo de Vains (10329)	1,071.4
70	Tresor Derick (10499)	632.0
81	Quidarco Z (6197)	545.0
196	Ulysse de Ravalet (9288)	108.0
JULHO		
35	Ultimo de Vains (10329)	1,071.4
63	Tresor Derick (10499)	632.0
73	Quidarco Z (6197)	545.0
182	Ulysse de Ravalet (9288)	108.0
JUNHO		
44	Ultimo de Vains (10329)	745.0
60	Quidarco Z (6197)	545.0
64	Tresor Derick (10499)	524.0

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2018		
RANK ABSOLUTO	CAVALO	PONTOS
MAIO		
48	Quidarco Z (6197)	545.0
80	Ultimo de Vains (10329)	339.5
167	Tresor Derick (10499)	72.0
ABRIL		
28	Quidarco Z (6197)	545.0
88	Ultimo de Vains (10329)	162.5
MARÇO		
18	Quidarco Z (6197)	545.0
75	Ultimo de Vains (10329)	162.5
FEVEREIRO		
18	Quidarco Z (6197)	421.5
64	Ultimo de Vains (10329)	97.5
JANEIRO		
22	Quidarco Z (6197)	246.0

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2017		
RANK ABSOLUTO	CAVALO	PONTOS
DEZEMBRO		
79	Quidarco Z (6197)	936.4
164	Kannan Kopf (8379)	338.0
384	Saltho de la Roque (8961)	17.0
NOVEMBRO		
110	Quidarco Z (6197)	580.4
156	Kannan Kopf (8379)	338.0
378	Saltho de la Roque (8961)	17.0
OUTUBRO		
141	Kannan Kopf (8379)	338.0
167	Quidarco Z (6197)	249.4
355	Saltho de la Roque (8961)	17.0
SETEMBRO		
130	Kannan Kopf (8379)	338.0
159	Quidarco Z (6197)	249.4
334	Saltho de la Roque (8961)	17.0
AGOSTO		
126	Kannan Kopf (8379)	338.0
310	Saltho de la Roque (8961)	17.0
JULHO		
121	Kannan Kopf (8379)	338.0
296	Saltho de la Roque (8961)	17.0
JUNHO		
115	Kannan Kopf (8379)	338.0
281	Saltho de la Roque (8961)	17.0
MAIO		
191	Kannan Kopf (8379)	65.0
250	Saltho de la Roque (8961)	17.0
ABRIL		
174	Kannan Kopf (8379)	65.0
229	Saltho de la Roque (8961)	17.0
MARÇO		
FEVEREIRO		
JANEIRO		

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2016		
RANK ABSOLUTO	CAVALO	PONTOS
DEZEMBRO		
67	Je t'Adore van't Ruytershof (7172)	980.0
193	Saltho de la Roque (8961)	248.0
315	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
374	Evita J (7925)	25.0
NOVEMBRO		
108	Je t'Adore van't Ruytershof (7172)	501.0
184	Saltho de la Roque (8961)	248.0
302	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
362	Evita J (7925)	25.0
OUTUBRO		
110	Je t'Adore van't Ruytershof (7172)	441.0
169	Saltho de la Roque (8961)	248.0
288	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
SETEMBRO		
100	Je t'Adore van't Ruytershof (7172)	441.0
158	Saltho de la Roque (8961)	248.0
272	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
AGOSTO		
95	Je t'Adore van't Ruytershof (7172)	441.0
139	Saltho de la Roque (8961)	248.0
251	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
JULHO		
94	Je t'Adore van't Ruytershof (7172)	441.0
135	Saltho de la Roque (8961)	248.0
242	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
JUNHO		
120	Saltho de la Roque (8961)	248.0
207	Je t'Adore van't Ruytershof (7172)	75.0
221	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
MAIO		
98	Saltho de la Roque (8961)	248.0
190	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
219	Je t'Adore van't Ruytershof (7172)	39.0
ABRIL		
85	Saltho de la Roque (8961)	248.0
157	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
MARÇO		
59	Saltho de la Roque (8961)	248.0
128	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
FEVEREIRO		
45	Saltho de la Roque (8961)	248.0
110	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0
JANEIRO		
32	Saltho de la Roque (8961)	248.0
81	Joly Coeur van het Kriekenhof (7171)	65.0



RANKING FEI DE CAVALEIRO EM 2017			
MÊS	RANK	Portugal	Pontos
DEZEMBRO			
NOVEMBRO			
OUTUBRO			
SETEMBRO			
AGOSTO	2710	26	5
JULHO			
JUNHO			
MAIO			
ABRIL			
MARÇO			
FEVEREIRO			
JANEIRO			

RANKING FEI DE CAVALEIRO EM 2016			
MÊS	RANK	Portugal	Pontos
DEZEMBRO			
NOVEMBRO			
OUTUBRO			
SETEMBRO			
AGOSTO			
JULHO			
JUNHO			
MAIO			
ABRIL			
MARÇO	2282	25	10
FEVEREIRO	2243	27	10
JANEIRO	2245	27	10

RANKING FEI DE CONJUNTOS			
RANK	CAVALO	Portugal	Pontos
2016			
2015			
4346	Butter Scotich	46	10



RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2018		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO		
NOVEMBRO		
OUTUBRO	22	963
SETEMBRO	28	817
AGOSTO	25	874
JULHO	25	874
JUNHO	36	686
MAIO	35	747
ABRIL	36	675
MARÇO	34	711
FEVEREIRO	37	679
JANEIRO	36	672

Dados FEP de 15/11/2018

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2017		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	45	557
NOVEMBRO	45	562
OUTUBRO	46	510
SETEMBRO	48	510
AGOSTO	49	454
JULHO	46	454
JUNHO	46	547
MAIO	42	509
ABRIL	43	522
MARÇO	43	477
FEVEREIRO	40	477
JANEIRO	41	483

Dados FEP de 17/04/2018

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2016		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	35	636
NOVEMBRO	53	442
OUTUBRO	57	395
SETEMBRO	55	395
AGOSTO	55	395
JULHO	53	395
JUNHO	74	228
MAIO	75	205
ABRIL	77	170
MARÇO	92	135
FEVEREIRO	90	135
JANEIRO	96	129

Dados FEP de 02/01/2017